АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2016										№ 156
пгт Ленинское

О закреплении территории муниципального образования
Шабалинский муниципальный район Кировской области
за муниципальными дошкольными образовательными
организациями Шабалинского района

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 4, 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территорию муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области за муниципальными дошкольными образовательными организациями Шабалинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций Шабалинского района разместить настоящее постановление на официальных сайтах, информационных стендах дошкольных образовательных организаций Шабалинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района и разместить на официальном сайте администрации Шабалинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление администрации Шабалинского района от 30.07.2014 № 673 «О закреплении территории муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области за муниципальными дошкольными образовательными организациями Шабалинского района» считать утратившим силу.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Парфенову С.В.

Глава администрации района		А.В. Пересторонин

Приложение
к постановлению администрации Шабалинского района
							от 18.03.2016 № 156

[bookmark: Par30]Территории муниципального образования
Шабалинский муниципальный район Кировской области,
закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными организациями Шабалинского района

	№ п/п
	Полное наименование муниципальной дошкольной образовательной организации
	Адрес муниципальной дошкольной образовательной организации
	Территория, закрепляемая за муниципальной дошкольной образовательной организацией

	1.
	Шабалинское муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад
с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области
	612022,
Кировская область, Шабалинский район, с. Высокораменское, ул. Свободы, д. 40

	Села: Высокораменское,
Высокогорье.
Деревни: Ажваж, Большая Козловка, Высокая, Денисенки, Кокуши, Колеваты, Малая Козловка, Никонята, Перминовская, Пыжи, Редькины, Содом, Скородум, Татары, Тименки.
Починки: Шиминерский, Ключевский

	2.
	Шабалинское муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад п. Гостовский Шабалинского района Кировской области
	612010,
Кировская область, Шабалинский район,
п. Гостовский,
ул. Кирова, дом 13а
	Поселки: Гостовский, Крутенский, Легпром. Супротивный, Шохорда.
Деревни: Большая Крутенка, Гостовская, Коврижные,  Красная Поляна, Малые Первуши, Новожилы, Новые Антропы, Панихины. Поляки, Старые Антропы, Тойлиха, Цветы, Шабалиха.
Села: Какшинское, Кожино, Николаевское, Перегорящево, Петровское, Прокопьевское, Жирново.
Железнодорожный разъезд Метил

	3.
	Шабалинское муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей «Колосок» с. Новотроицкое Шабалинского района Кировской области
	612030,
Кировская область, Шабалинский район,
с. Новотроицкое, ул. Школьная, дом № 5

	Село Новотроицкое.
Деревни: Журавли, Замази, Ключи, Медведевская, Сенниковы, Стародубцевы

	4.
	Шабалинское муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад с. Черновское Шабалинского района Кировской области
	612032,
Кировская область, Шабалинский район, с. Черновское, ул. Школьная, д. 12

	Села: Быстри, Ключи, Чахловка, Черновское.
Поселок: Льнозавод.
Деревни: Большое Раменье, Буторята, Верхняя Березовка, Гусево, Зайцево, Исаково Раменье, Клубовщина, Кнутовщина, Крутая, Кулаковщина, Кунеево, Нояново, Огорелово, Оськино, Полатово, Сененки, Содом, Токарево, Чащино, Червяки, Шлики, Шохренки.

	5.
	Шабалинское муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 1 пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области

	612020,
Кировская область, Шабалинский район, пгтЛенинское, ул. Калинина, д. 4

	пгт Ленинское:
улицы: Коммуны, Свободы, Советская (от деревни Колбины до почты), Садовая (от  ул. Коммуны до перекрестка с ул. Нины Шумихиной),  Мира, Молодежная,  Дорожная, Комсомольская, Космонавтов,  Лесная, Подгорная,  Кооперативная (до ул. Дорожной), К. Маркса, Комарова, Маяковского, Нины Шумихиной (до ул. Дорожной), Ст. Халтурина (до ул. Дорожной), Гагарина (до перекрестка с ул. Садовой), Ленина (от автовокзала до ул. Советская), Калинина, Школьная, Мира; Березовая,  площадь Ленина; переулки: Дружбы, Кооперативный.
Деревни: Безводная, Блины, Жарники, Левинская, Михненки, Немченята, Протасы, Рыбаки, Созиновы.
Поселки: Заводской, Оборона.

	6.
	Шабалинское муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей «Солнышко» пгт Ленинское  Шабалинского района Кировской области

	612020,  Кировская область, Шабалинский район, пгт Ленинское, улица Гусарова, дом 6«а».
612020,  Кировская область, Шабалинский район, пгт Ленинское, площадь Ленина,
дом 2«а»
	пгт Ленинское:
улицы: Строителей, Дружбы,  Тотмянина, Заречная,  Гусарова, Северная, Инженерная, Пролетарская, Куйбышева, Солнечная, Фестивальная, Восточная, Октябрьская, Труда,  Урицкого,  Горького, Фрунзе, Кольцевая, Кирова, Ленина (от  ул. Советской), Нины Шумихиной (от ул. Дорожной до ул. Садовой), Ст. Халтурина (от ул. Дорожной до ул. Садовой), Гагарина (от перекрестка с ул. Садовой до железнодорожного вокзала), Красноармейская, Герцена, Молодой  Гвардии, Дмитрова, Пушкина, Полевая, Луговая, Профессиональная, Набережная, Чкалова, Первомайская, Суворова, Вишнёвая.
переулки: Заречный, Красноармейский, Первомайский, Суворова, Гусарова.
[bookmark: _GoBack]Деревни: Буторинская, Ваньки, Васенево, Кокоулята, Колбины, Красава, Крутики, Луни, Полянская, Робяши, Новая Указна, Старая Указна, Шабалинцы, Шманы.